
ira warren pogue properties 9999101755
31.11 kW 12 de Mayo de 2025

GDMTO 809191100470

4,189 kWh prom. $ 15,136

49 4,147 kWh $1,024

93.23 % MES $ 14,112

$181,626.00 MXN $12,293.00 MXN $169,336.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.2 AÑOS 635 W 49 137.2 m 2 23.7 %



Propuesta 1 12 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

20250011

ira warren pogue properties  
9999101755

grantbeare@gmail.com

49 JASolar Double Glass Bifacial Modules 635W

3 Solis  Inverter 8 kW

5 next rail 10 paneles

49 Mano de obra sistema interconectado (USD)

3 Conexion de Sistema fotovoltaico con inversor

2 PERMISO TRANSPORTE ESTADO QROO

146 Conduit y cableado

4 VIATICOS

3 Paquete electrico ac y dc

1 Tramite cfe

Subtotal $ 616,896.31

IVA $ 98,703.41

TOTAL (MXN) $ 715,599.71



1 $ 181,626.00 $ 12,293.00 $ 0.00 $ 169,336.00 $ 169,336.00 $ -546,263.71

2 $ 187,074.78 $ 12,661.79 $ 0.00 $ 174,416.08 $ 174,416.08 $ -371,847.63

3 $ 192,687.02 $ 13,041.64 $ 0.00 $ 179,648.56 $ 179,648.56 $ -192,199.07

4 $ 198,467.63 $ 13,432.89 $ 0.00 $ 185,038.02 $ 185,038.02 $ -7,161.05

5 $ 204,421.66 $ 13,835.88 $ 0.00 $ 190,589.16 $ 190,589.16 $ 183,428.11

6 $ 210,554.31 $ 14,250.96 $ 0.00 $ 196,306.83 $ 196,306.83 $ 379,734.94

7 $ 216,870.94 $ 14,678.48 $ 0.00 $ 202,196.04 $ 202,196.04 $ 581,930.98

8 $ 223,377.07 $ 15,118.84 $ 0.00 $ 208,261.92 $ 208,261.92 $ 790,192.90

9 $ 230,078.38 $ 15,572.40 $ 0.00 $ 214,509.78 $ 214,509.78 $ 1,004,702.68

10 $ 236,980.73 $ 16,039.58 $ 0.00 $ 220,945.07 $ 220,945.07 $ 1,225,647.75

11 $ 244,090.16 $ 16,520.76 $ 0.00 $ 227,573.42 $ 227,573.42 $ 1,453,221.18

12 $ 251,412.86 $ 17,016.39 $ 0.00 $ 234,400.63 $ 234,400.63 $ 1,687,621.80

13 $ 258,955.25 $ 17,526.88 $ 0.00 $ 241,432.65 $ 241,432.65 $ 1,929,054.45

14 $ 266,723.90 $ 18,052.68 $ 0.00 $ 248,675.62 $ 248,675.62 $ 2,177,730.07

15 $ 274,725.62 $ 18,594.27 $ 0.00 $ 256,135.89 $ 256,135.89 $ 2,433,865.97

16 $ 282,967.39 $ 19,152.09 $ 0.00 $ 263,819.97 $ 263,819.97 $ 2,697,685.94

17 $ 291,456.41 $ 19,726.66 $ 0.00 $ 271,734.57 $ 271,734.57 $ 2,969,420.51

18 $ 300,200.10 $ 20,318.46 $ 0.00 $ 279,886.61 $ 279,886.61 $ 3,249,307.11

19 $ 309,206.11 $ 20,928.01 $ 0.00 $ 288,283.20 $ 288,283.20 $ 3,537,590.32

20 $ 318,482.29 $ 21,555.85 $ 0.00 $ 296,931.70 $ 296,931.70 $ 3,834,522.02

21 $ 328,036.76 $ 22,202.53 $ 0.00 $ 305,839.65 $ 305,839.65 $ 4,140,361.67

22 $ 337,877.86 $ 22,868.60 $ 0.00 $ 315,014.84 $ 315,014.84 $ 4,455,376.51

23 $ 348,014.20 $ 23,554.66 $ 0.00 $ 324,465.29 $ 324,465.29 $ 4,779,841.80

24 $ 358,454.62 $ 24,261.30 $ 0.00 $ 334,199.25 $ 334,199.25 $ 5,114,041.05

25 $ 369,208.26 $ 24,989.14 $ 0.00 $ 344,225.22 $ 344,225.22 $ 5,458,266.27



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,750.1 3,850.0 4,670.9 4,678.4 4,715.5 4,067.5 4,618.9 4,567.0 4,103.4 3,943.2 3,736.9 3,787.2

Consumo actual 4,325.0 5,206.0 4,576.0 4,171.0 3,700.0 3,926.0 3,509.0 3,734.0 2,925.0 6,099.0 3,616.0 4,480.0


